
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 
 

 

HOTĂRÂREA nr. 43/2016 
privind modificarea Organigramei şi a Statului de funcţii  

pentru aparatul de specialitate al primarului comunei Vetiş, judeţul Satu Mare 
 

    Consiliul local al comunei Vetiș, 

    Având în vedere : 

    - necesitatea eficientizării  activităţii instituţiei publice, în scopul asigurării unui serviciu de 
calitate şi îndeplinirii cu eficienţă a atribuţiilor instituţionale;  

    - art.107 alin.1 lit.a) din Legea nr.188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, cu 
modificărie şi completările ulterioare; 

     Văzând adresa nr. 4998/06.04.2016 a Instituţiei prefectului, judeţului Satu Mare privind 
numărul maxim de posturi calculate aferente anului 2016 pentru aplicarea prevederilor art.III, 
alin. 8 din O.U.G. nr. 63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 273/2006 privind 
finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor măsuri financiare, cu modificările 
ulterioare precum şi Avizul ANFP privind funcţiile publice nr. 41446/2016;   

     În conformitate cu prevederile art.36 alin.2 lit. a) coroborat cu alin. 3 lit.b din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală republicată cu modificările şi completările 
ulterioare; 

     În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală 
republicată cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se aprobă modificarea Organigramei şi Statului de funcţii pentru aparatul de specialitate 
al primarului comunei Vetiş,  judeţul Satu Mare, conform Anexelor nr.1 şi 2 care fac parte 
integrantă din prezenta. 

Art.2 Cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri orice alte dispoziţii contrare, se abrogă. 

Art.3 Prezenta se comunică cu Agenţia Naţională a Funcţionarilor Publici şi Instituţia Prefectului  
judeţului Satu Mare .  

 

                                             Vetiș,  la  21.09.2016 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
    BILAN SIMONA                                                                 Contrasemnez,  
                                                                                           S E C R E T A R 
                  Jr. ANCA-MARIA POP 
 

 

 

Total consilieri  15 , Prezenti 13, Pentru  12 voturi, Impotriva 1 voturi, Abtineri 0 voturi 


